1

平成２７年度 第１回大和市総合計画審議会 会議録

１ 日 時   平成２７年５月２２日（金） ９時３０分～９時５０分

２ 場 所   大和市保健福祉センター ５階 ５０１会議室

３ 出席者   委員９名

（井川、池田、遠藤、大津留、川渕、田中(孝)、谷中、中林、長谷川）

（欠席者４名）

４ 傍聴人   なし

５ 次 第

１ 開会

２ 議題

（１） 今年度の評価の進め方について

  ・ 施策評価等の進め方について

３ その他

   現場視察 ほか

６ 会議資料

資料１：施策評価等の進め方（案）について

資料２：施策評価の実施状況

 【議 事】

会長 : 議題（１）今年度の評価の進め方について、事務局に資料の説明を求める。

事務局 : 【資料１、２について説明】

会長 : 今後の開催予定について、午前・午後は決まっているか。

事務局 : 基本的には、午前開催だが、第２回評価部会については、第１部会・第２

部会ともに８月２７日（木）の開催予定となっており、第１部会が午後の

開催となる。開始時間については、後日調整させていただく。

会長 : 現審議会委員の任期はいつまでか。

事務局 : 平成２６年７月から平成２８年７月までの２年間である。

会長 : 新しい任期では、総合計画の改定に向けた作業を行うのか。

事務局 : 次の任期については、次期総合計画に向けた議論や作業をしていただくこ

とも検討している。

会長 : ほかに質問や意見はあるか。

委員 : それぞれの個別目標の評価日程はどのように決めたのか。実施計画の策定

や予算編成などの時期などが考慮されているのか。

事務局 : 個別目標ごとにめざす成果の数が１つであったり、３つであったりとばら

つきがあり、ご審議いただく時間は限られているので、各回のボリューム

が合うように組み合わせた。

会長 : 出席できない回で、関心のある個別目標の評価をすることがあるのかもし

れないが、もしその場合には書面などで調整していただければと思う。

以 上